
Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Pavimentação Asfáltica CBUQ de toda a Avenida de principal acesso do

Bairro Rio do Ouro.

Local: Avenida principal acesso do Bairro Rio do Ouro que é dividida em três avenidas que

segue descrição abaixo.

(Av. Romeu Carlos Rossini - Início da ponte) mais ou menos 800 metros.

(Av. Américo Timóteo do Rosário) mais ou menos 800 metros.

(Av. Argentina Miranda do Nascimento) mais ou menos 800 metros.

Bairro: Rio do Ouro

Justificativa:  A presente indicação faz-se necessária tendo em vista que a pavimentação

atual que é de bloquetes sextavados já é muito antiga, cerca de 20 anos e de lá pra cá

tivemos a implantação da rede coletora de esgoto onde foi removido parte da pavimentação

para instalação da tubulação e depois recolocados e como sempre nunca volta a ser como

antes e além do desgaste natural tem o trabalho de ligações de água e manutenção com os

consertos de canos de água que precisam de reparos realizados pela Sabesp. Desse modo

ocasionando muitos buracos e depressões por toda a avenida, diante disso se faz necessário

a reforma e revitalização das avenidas identificadas. 
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Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Na certeza que o executivo municipal, não medirá esforços para o atendimento desse anseio

daquela comunidade, manifesto meus mais sinceros agradecimentos em nome da população

do Rio do Ouro.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 29 de novembro de 2021.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
83

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

10
/2

02
1 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

11
/2

02
1 

15
:1

4:
45

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ild

áz
io

 d
e 

O
liv

ei
ra

 C
el

es
tin

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
BA

7-
F3

5C
-F

81
3-

33
08

.

Pag. 2/3



IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
83

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

10
/2

02
1 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

11
/2

02
1 

15
:1

4:
45

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ild

áz
io

 d
e 

O
liv

ei
ra

 C
el

es
tin

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
BA

7-
F3

5C
-F

81
3-

33
08

.

Pag. 3/3


